



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีพร้อมตาดคอนกรีตปากท่อระบายน้ำถนนสายโรงรม - ควนเปล หมู่ที่ ๓ บ้านข้างให้ ตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา ปริมาณ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากรางบนกว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ก้นรางกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ความลึกรางเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๖๖ เมตร งบประมาณ ๔๓๙,๐๐๐.- บาท (เงินสี่แสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา จึงขอแจ้งรายละเอียดเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ : จัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีพร้อมตาดคอนกรีตปากท่อระบายน้ำถนนสายโรงรม - ควนเปล หมู่ที่ ๓ บ้านข้างให้ ตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา ปริมาณ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากรางบนกว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ก้นรางกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ความลึกรางเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๖๖ เมตร กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๓๙,๒๑๐.๒๓ บาท (เงินสี่แสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบบาทยี่สิบสามสตางค์) จำนวน ๑ งาน กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งบประมาณ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

๓. งบประมาณ : ใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

๔. วงเงินงบประมาณ : กรอบวงเงินงบประมาณ ๔๓๙,๐๐๐.- บาท

๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๒ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๓๙,๒๑๐.๒๓ บาท

๖. บัญชีประกอบงบประมาณราคากลาง : ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประเทือง พวงแก้ว ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง ประธานกรรมการ

๒. นายอภิชาติ ยอดแก้วดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวุฒิชัย รักแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีพร้อมตาดคอนกรีตปากท่อระบายน้ำถนนสายโรงเรียน-
ควนเปล หมู่ที่ ๓ บ้านช้างให้ ตำบลคลองกวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองกวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๔๓๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีพร้อมตาดคอนกรีตปากท่อระบายน้ำ ขนาดปากราง
บนกว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ก้นรางกว้างเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร ความลึกรางเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ยาว ๓๖๖ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๓๙,๒๑๐.๒๓ บาท (สี่แสนสามหมื่นเก้า
พันสองร้อยสิบบาทยี่สิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๔ Factor F งานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายประเทือง พวงแก้ว ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองกวาง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอภิชาติ ยอดแก้วดี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายวุฒิชัย รักแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการรถขอมูล ในช่อง " สีเหลือง " เท่านั้น



โครงการ		ก่อสร้างระบบระบายน้ำด้วยวิธีพร้อมศาลาตอนท้ายท่อระบายน้ำ									
ประเภทงาน		งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม									
สถานที่ก่อสร้าง		บ้าน	ข้างใน	หมู่ที่	3	ตำบล	คลองขวาง	อำเภอ	นาทวี	จังหวัด	สงขลา
ชื่อสายทาง		สายโรงรม - คอนแปล									
หน่วยงานจัดทำ		กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง									
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา		Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง			
				ต่อหน่วย	บาท						
	1 งานวางระบบระบายน้ำรูปตัว U				0	/	2566	1.4055	380.89	37,639.59	
	1.1 งานติดตั้งและร่องท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	98.82	271.00			26,780.22	1.4055	380.89	37,639.59	
	1.2 ไม้แบบ (คิด 20 %) ใช้ 3 ครั้ง	ตร.ม.	95.16	180.00			17,128.80	1.4055	252.99	24,074.52	
	1.3 ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	95.16	139.00			13,227.24	1.4055	195.36	18,590.88	
	1.4 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	9.52	466.79			4,441.97	1.4055	656.07	6,243.18	
	1.5 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 KSC	ลบ.ม.	38.43	2,397.00			92,116.71	1.4055	3,368.98	129,470.03	
	1.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	1.41	31,997.39			45,042.43	1.4055	44,972.33	63,307.13	
	1.7 ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	กก.	28.15	46.73			1,315.62	1.4055	65.67	1,849.10	
	1.8 ท่อระบายน้ำ คสล. (ทางเชื่อม) ขนาด 0.40 x 1.00 ม.	ท่อจน	10.00	1,263.95			12,639.50	1.4055	1,776.48	17,764.81	
	1.9 ท่อ pvc ศก. 1 นิ้ว ทูกระยะ 3.00 ม. กระจายรอบท่อ สลับพื้นปลา	ท่อจน	13.00	85.00			1,105.00	1.4055	119.46	1,553.07	
2	งานกำแพงปากท่อ									-	
2.1	งานตัดคอนกรีตปากท่อ สำหรับท่อกลมขนาด 2 เมตร									-	
	Ø 1.00 เมตร									-	

2.2	งานชุดดิน	ลบ.ม.	4.34	271.00	1,176.14	1.4055	380.89	1,653.06
2.3	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังยัด 240 KSC	ลบ.ม.	18.00	2,397.00	43,146.00	1.4055	3,368.98	60,641.70
2.4	ไม้แบบ (คิด 20 %)	ตร.ม.	31.56	160.00	5,049.60	1.4055	224.88	7,097.21
2.5	เหล็กตะแกรงโรงรับศพ คค. 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	50.00	32.72	1,636.00	1.4055	45.98	2,299.39
3	งานซ่อมแซมถนน คสล. ที่ชำรุด							
3.1	งานรื้อถอน ถนนคสล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	50.00	70.00	3,500.00	1.4055	98.38	4,919.25
3.2	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	ลบ.ม.	2.50	466.79	1,166.98	1.4055	656.07	1,640.18
3.3	งานตะแกรงเหล็กโรงรับศพ ขนาด คค. 4 มม. # 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	50.00	32.72	1,636.00	1.4055	45.98	2,299.39
3.4	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังยัด 240 KSC	ลบ.ม.	7.50	2,397.00	17,977.50	1.4055	3,368.98	25,267.37
3.5	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 1.00x1.00 ม.	ฟุต	4.00	4,658.60	18,634.40	1.4055	6,547.66	26,190.64
	งานป้ายโครการ	ชุด	1.00	4,773.91	4,773.91	1.4055	6,709.73	6,709.73
	รวม				312,494.02			439,210.23

- 1) ผลรวมค่าจ้างงานต้นท่อน้ำก่อสร้างทาง = 312,494.02
 - 2) ผลรวมค่าจ้างงานต้นท่อน้ำก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
 - 3) ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =
 - 4) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.4055
 - 5) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 0
 - 6) ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดต่างๆ = 0.0000
 - 7) ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 1.4055
 - 8) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 0.0000
- หมายเหตุ เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
- ค่างานอื่นๆ = 0.00
- รวมราคาค่าจ้างงานก่อสร้างทั้งโครงการ = 439,210.23 (สี่แสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยสิบบาทยี่สิบสามสตางค์)